
Deponowanie danych badawczych w Repozytorium Otwartych Danych RepOD 
 
 
 
Dane badawcze są udostępniane w repozytorium 
wraz z metadanymi. Metadane to ustrukturyzowane 
informacje o zbiorze danych, np. autor, afiliacja 
autora, instytucja finansująca projekt badawczy. 
Metadane dodawane są do zbioru danych poprzez 
wypełnienie pól formularza. 
 
 
Instrukcja deponowania danych jest dostępna tutaj.   
 
Prezentacja procesu deponowania w formie filmu jest dostępna tutaj.  
 
 
 

Na co należy zwrócić szczególną uwagę  
podczas deponowania danych w repozytorium? 

 
Formaty plików 

-​ Lista zalecanych formatów plików jest dostępna tutaj.  
-​ W tym samym pliku wskazane są wymagania dotyczące przygotowania plików 

tabelarycznych do zdeponowania w repozytorium. Odpowiednie przygotowanie 
plików jest kluczowe dla umożliwienia poprawnej analizy danych tabelarycznych. 

 
Przykład niepoprawnie przygotowanego pliku, którego analiza nie będzie możliwa: 

 
Błędy: pusta pierwsza kolumna, zbędne nagłówki, przesunięta druga kolumna, nazwy 
kolumn rozbite na dwa wiersze, niespójność językowa. 
 
 
 
 
 
 

https://info.repod.icm.edu.pl/?page_id=481
https://www.youtube.com/watch?v=TVYd0ohoPd4
https://docs.google.com/document/d/1gUxI9pENvhXkNWIDQaV_CRwXDumj-dCQg8A7sXJ94cA/edit?usp=sharing


Przykład poprawnie przygotowanego pliku: 

 
 
 
Nazwy plików 

-​ Powinny składać się jedynie ze znaków a–Z, 0–9, _ i nie zawierać spacji, polskich 
znaków ani innych znaków specjalnych. Dotyczy to również plików znajdujących się 
wewnątrz archiwów ZIP. 

 
Oznaczenia kolorystyczne, formatowanie tekstu w plikach 

-​ Nie należy stosować oznaczeń kolorystycznych jako elementu formatowania tekstu. 
Należy mieć na uwadze dostępność wszystkich materiałów dla osób z 
niepełnosprawnościami oraz korzystających z różnych urządzeń. Oznaczenie w taki 
sposób danych tabelarycznych sprawia, że stają się one trudniejsze do 
przeanalizowania.  

 
Dokumentacja 

-​ Zalecane jest utworzenie pliku readme zawierającego wszystkie informacje opisujące 
dane. Właściwe kodowanie pliku to UTF-8, a właściwy format – TXT. Można 
skorzystać z szablonu dostępnego na tej stronie i przystosować go do swoich 
potrzeb.   
 

 
Tytuł zbioru danych  

-​ Powinien w skrótowy i jasny sposób identyfikować zawartość zbioru, wskazywać 
wprost na treść deponowanych danych, nie zawierać informacji nadmiarowych, np. 
imion i nazwisk autorów czy źródła finansowania. 

-​ Nie jest rekomendowane stosowanie frazy research data for… czy zbiór danych 
dotyczących… w tytule zbioru danych. 

-​ Tytuł opublikowanego artykułu naukowego nie jest najlepszym tytułem dla zbioru 
danych – dane mogą posłużyć do przygotowania kolejnych publikacji. 

-​ Wielką literą powinno być zapisane tylko pierwsze słowo tytułu (oraz ewentualne 
nazwy własne). Dotyczy to również tytułów w języku angielskim. 

-​ Język tytułu powinien być zgodny z językiem pozostałych metadanych. Jeżeli 
metadane tworzone są w więcej niż jednym języku, powinno się to odbywać 
konsekwentnie.  

 
Autor zbioru danych 

https://data.research.cornell.edu/data-management/sharing/readme/


-​ Pola uzupełniane są automatycznie informacjami podanymi w profilu zalogowanego 
użytkownika. Im więcej informacji zostanie podanych w zakładce moje konto, tym 
więcej zostanie skopiowanych do formularza metadanych.  

-​ Identyfikatory powinny być podawane w zwykłej postaci, nie jako URL, np. ORCID –  
XXXX-XXXX-XXXX-XXXX.  

-​ Lista autorów zbioru nie zawsze będzie się pokrywała z listą autorów powiązanej ze 
zbiorem publikacji.  

 
Opis zbioru danych 

-​ W tym polu powinny znaleźć się przede wszystkim informacje o deponowanych 
plikach lub zestawach plików z danymi: ich zawartości, rodzaju, strukturze, sposobie 
wewnętrznej organizacji (szczególnie jeśli dołączono archiwa ZIP). Należy podać 
informacje o oprogramowaniu użytym do wytworzenia danych, opisać kontekst 
projektu, a także podać wszelkie informacje, które mogą okazać się przydatne dla 
potencjalnego użytkownika, np. objaśnienia zastosowanych skrótów.  
 

Powiązana publikacja 
-​ Należy wprowadzać tylko publikacje, które już się ukazały. Wszystkie podpola 

powinny zostać uzupełnione. 
-​ Identyfikatory powinny być podawane w zwykłej postaci, nie jako URL, np. DOI – 

10.123456/XYZ123 zamiast https://doi.org/10.123456/01XYZ123. 
 
 


